
COMUNE DI PROCIDA
Città Mehopolitana di Napoli

N. Reg. Parr. 3J
N. Reg. Gen. \+
del 08/02/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE II Sf,ZIONE.
Incaricato con decreti sindacali n.-ì2del l8/l l/20l9cn. l5del04/12120l9.n.l2del2310912021cn.22d,cl30l12/2020

OGGETTO: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE PER LIAFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI
REALIZZAZTONE DI UNA TENSOSTRUTTURA DA DESTINARSI A PALAZZET'IO
DELLO SPORT ALLA VIA SALETTE" _ PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART 60 DEL D.LGS.5O/20I6 CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGCIOSA IN MODALITA' TELEMATICA. CUP:
C93Br8000260001 - CIG: 838589102D

IL RESPONSABILE DELLA II SEZIONE

PREMESSO che:

con Decreto dell'Autorità di Gestione del PON "Legalita" 2014-2020 è stato approvato e
ammesso al Finanziamento a valere sull'Asse 7, Azione 7.1 . I del Programma Operativo
Nazionale "Legalità" 2014-2020 il progetto presentato dal comune di Procida nell'Ambito
dell'Awiso pubblico con procedura valutativa a sportello per l'individuazione di progetti di
miglioramento dell'accoglienza e dell'integrazione/inclusione dei migranti nelle strutture di
seconda accoglienza ubicate nelle Regioni meno sviluppate n. 43 "Centro Polifunzionale isola
di Procida - CUP C93818000260001 del Comune di Procida per I'importo complessivo di €
499.980,00;

l'intervento in oggetto è nel programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche
approvato con Delibera di Giunta Comunale N.08 del 1310112020;

con propria determinazione 212 d,el 2910712020 veniva disposto di procedere mediante
procedura negoziata, in modalità telematica ai sensi art. 36, co. 2, lett. c bis, del d.lgs. n.

50/2016 (e smi), con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi

dell'art.95 comma 4 lett. b) D.Lgs. 50/2016 per I'af'fidamento dei "Lavori di realizzazione di
una tensostruttura da destinarsi a Palazzetto dello sport alla via Salette";
che il bando di gara è stato pubblicato nei modi, forme e termini previsti dalla vigente
normativa e precisamente è stato pubblicato su piattaforma MEPA;
con Determina n. 226 del 0510812020 veniva prorogata la presentazione delle offerte per
l'esecuzione dei lavori in oggetto;

VISTI:

ll' Sezione - Lavori Pubblici e Ambiente



I decreti sindacali n.32 del l8llll20l9, n. 35 del 0411212019,n.12del2310912020 en.22 del
30/1212020 con i quali veniva conferito all'arch. Gioacchino Rosario De Michele l'incarico
di Responsabile detta II Sezione del comune di Procida e Responsabile Unico del

Procedimento (RUP);

t'art. 60 del D.Lgs. l8/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure aperte;

l'art. 40, co. 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale dispone che "A decorrere dal 18 ottobre

2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al

presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di
comunicazione elettronici", nonché ['art. 52, co. 5 del D.Lgs. 18104/2016, n. 50, il quale rende

necessario I'utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione per lo svolgimento delle

procedure di gara, onde assicurare che "...l'integrità dei dati e la riservatezza delle offerte e

delle domande di partecipazione siano mantenute...";

l'art. 3 della legge 13612010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

il D.Lgs. 81/2008 e [a Determinazione ANAC n. 3 del 05/0312008 in materia di rischi

interferenziali;

il D.Lgs. 3312013 e I'art.29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

l'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi);

Visto il vigente Statuto;

RICHIAMATO t'art. 107 del D.Lgs. 26712000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e

responsabilità dei Dirigenti;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, co. 8 del D.Lgs.

267/2000;

RILEVATO che:

o che il seggio di gara, mediante verbali di gara: Verbale n. I del09/0912020, Verbale n. 2 del

1610912020 e Y erbale n. 3 del 1610912020ha proposto l'aggiudicazione sub judice dei lavori

in oggetto alla ditta EDIL FORTE S.r.l., con sede in Casoria §A) via Michelangelo n.4
P.M 00634830632, per un importo pari ad € 334.468,96, oltre € 12.794,00 per oneri della

sicurezza, oltre IVA l0%;

DATO ATTO che:

o it RUP attraverso la centrale di committenza MEPA ha acquisito i documenti di comprova

delle relative dichiarazioni rese in fase di gara dall'aggiudicatario ai sensi dell'art.36, comma

6, primo periodo del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

o il RUP ha effettuato la verifica dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs 5012016:'

o il RUP ha verificato il costo della manodopera dichiarato in fàse di gara dalla Ditta
aggiudicataria, ai sensi dell'art. 95 comma l0 del D.Lgs 50/2016,

VISTO il positivo riscontro effettuato, sussistono i presupposti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del

D.les. 50/2016, per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione definitiva disposta con

determinazione n. 27 7 del I 61 09 12020 :



RITENUTO
. ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del d.lgs. 5012016, il contratto può essere stipulato solo

"divenuta efficace l'aggiudicazione" entro i successivi 60 giomi salvo diverso termine
previsto nel bando o nell'invito ad offrire;

o dell'awenuta aggiudicazione dell'appalto è stata data comunicazione alle imprese concorrenti
ai sensi dell'art. 76, comma 5 - lett. a), del D.lgs. n.5012016;'

. il C.U.P. è il seguente: C93818000260001 e il C.l.G. è 838589102D;

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare I'efficacia della aggiudicazione ai sensi dell'art.32 comma 7

del D.lgs. 5012016:

RITENUTO altresì, di stabilire che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma l4 del D.lgs.
50/2016 previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione nonché

della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;

DETERMINA

l. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si

intende qui integralmente riportata e trascritta ed approvata in ogni sua parte;

2. Di evidenziare che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei prescritti
requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto dichiarati
in sede di gara dalla Ditta Aggiudicataria, ai sensi dell'art.80 del D.Lgs 50/2016

3. Di dichiarare efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.lgs. 5012016, in data odiema, a
seguito dell'esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara,

I 'aggiudicazione al seguente operatore economico EDIL FORTE S.r.l., con sede in Casoria

QllA) via Michelangelo n.4 P.IVA 00634830632 dei "Lavori di realizzazione di una

tensostruttura da destinarsi a Palazzetlo dello sport alla via Salette" alle condizioni indicate
nel progetto a base di gara esecutivo ed in particolare dietro pagamento di un corrispettivo
netto di Euro 334.468,96 esclusa IVA, oltre € 12.794,00 per oneri della sicurezza non soggetti
a sconto, oltre IVA l0%;

4. Di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.lgs.
5012016 previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione

nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;
5. Di dare atto che in relazione a[ presente atto non sussistono in capo al sottoscritto cause di

conflitto d'interesse, anche potenziale, di cui all'art.6 bis della L.241190
6. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto

Responsabile, esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del['atto con cui si

allesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa posta in essere, ai sensi

dell'art.4 del vigente regolamento Comunale sui controlli intemi approvato con delibera della
Commissione Straordinaria n.2 del 04101 12013:-

7. Di impegnare la complessiva spesa di 334.468,96, oltre € 12.794,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a scontol oltre IVA l0%,ìtrova coperrura nel capitolo 2878.01 cod. 06.0l-2.02
nel redigendo bilancici 2021 ;

8. Di disporre la pubblicazione della presente delerminazione sul sito aziendale ai sensi del['art.
29, comma l, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi).



II

9. Che ai fini della tracciabilita finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara (CIG)

attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e lomiture su

richiesta di sto Ente riporta il n. CUP C93818000260001 - CIG: 838589102D.

to

Arch Michele

un
lno

ì\



Alf cgato alla determina n 34 del 0810212021 IIo Sczione

PARER.E DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

.?
L :..kJ..

Il Responsabile del Servizio Finanziario
G.

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modiliche, si uppone il visto
altestante lo copefturu rtrranziario del prcsenle otlo.

Lì....o. Z -(
Il Responsabile del Servizio Finanziario

no

Lì. /{.:.9.-1.-. hll.

G.

Iì


